TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 95/2023 – Contratação de Empresa para prestação de serviços para divulgação de vídeos institucionais em programa de televisão para entrevistas, mídias e matérias do dia a dia relacionado ao Município de Tapejara - RS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAPEJARA/RS, no uso de suas atribuições legais e:
Considerando a supremacia da Administração Pública na conclusão e encerramento dos procedimentos licitatórios em sua instância, com fundamento no art. 49, caput, da Lei nº 8.666/93;
Considerando os termos da Súmula 473 do STF;
Considerando, o Ofício encaminhado pelo Chefe de Gabinete Rodrigo Dalmina, (em anexo).

Resolve e decide, a bem do interesse público REVOGAR o processo em epígrafe.

Publique-se.

[bookmark: _GoBack]Tapejara/RS, 16 de janeiro de 2024.

RODINEI BRUEL
Prefeito Municipal de Tapejara em Exercício
image1.png
JUNTOS SOMOS PREFEITURA DE @6
MA’ORES QUE m PrefeituraTapejara

www.tapejara.rs.gov.br

QUALQUER .
DESAFIO GesTAO 2021-2024

Estado doRIo Grande do Sul

MUNICIPIO DE TAPEJARA

Ruado Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000
CNPJ.87615.4449/0001-42 - Tel - (54) 3344 4700